
 
Wojewódka i Wspólnicy Sp.k. 
ul. Solec 38, 00-394 Warszawa 

www.wojewodka.pl 

 
INFORMACJA PRAWNA Z DNIA 02 LUTEGO 2024 ROKU 

PROJEKT USTAWY O OCHRONIE OSÓB ZGŁASZAJĄCYCH NARUSZENIA PRAWA 

Trwają prace legislacyjne W chwili obecnej trwają wzmożone prace nad wdrożeniem do polskiego porządku 
prawnego dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1937 z dnia 23 października 2019 r. 
w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii, której termin wdrożenia upłynął w dniu 
17 grudnia 2021 r., a w stosunku do podmiotów prawnych w sektorze prywatnym zatrudniających od 50 do 
249 pracowników, państwa członkowskie powinny wprowadzić przepisy niezbędne do wypełnienia obowiązku 
ustanowienia wewnętrznych kanałów dokonywania zgłoszeń do dnia 17 grudnia 2023 r.  

Ze względu na sankcje wynikające z braku implementacji wskazanej powyżej dyrektywy, które nakładane 
są na Państwo Polskie, spodziewamy się niezwłocznego wdrożenia powołanych przepisów, poprzez 
uchwalenie Ustawy o ochronie osób zgłaszających naruszenia prawa (tzw. Ustawa o sygnalistach). 

Zmiany w stosunku do projektu poprzedniej kadencji Ustawa o ochronie osób zgłaszających naruszenia prawa 
procedowana była już przez Sejm poprzedniej kadencji, niemniej obecnie procedowany projekt zakłada parę 
kluczowych zmian: 

a) zastąpienie Państwowej Inspekcji Pracy, mającej pełnić rolę organu przyjmującego zgłoszenia 
zewnętrzne oraz udzielającego zgłaszającym wsparcia – Rzecznikiem Praw Obywatelskich; 

b) usunięcie w projektowanym art. 6 zastrzeżenia, iż zgłaszający podlega ochronie określonej 
w ustawie pod warunkiem, iż będąca przedmiotem zgłoszenia lub ujawnienia publicznego 
informacja dotyczy interesu publicznego; 

c) usunięcia propozycji przepisu, zgodnie z którym zgłoszenia przestępstwa dokonuje się Policji, 
natomiast w zakresie określonych w projekcie naruszeń zgłoszenia można dokonać także 
do prokuratury; 

d) wprowadzenia możliwości (w miejsce obowiązku) wydawania zgłaszającemu, przez organ publiczny 
właściwy do podjęcia działań następczych, zaświadczenia o podleganiu ochronie przewidzianej 
w ustawie.  

e) modyfikacji terminu wejścia w życie projektowanej ustawy - proponuje się, aby ustawa weszła 
w życie po upływie 1 miesiąca od dnia ogłoszenia, natomiast realizacja obowiązku utworzenia 
wewnętrznych i zewnętrznych kanałów dokonywania zgłoszeń ma nastąpić w terminie 1 miesiąca 
od dnia wejścia w życie ustawy. 

Prowadzimy stały monitoring prac legislacyjnych Kancelaria monitoruje postęp prac legislacyjnych nad tym 
projektem i będzie informowała na bieżąco o postępach w jego procedowaniu. Jednakże, już teraz 
rekomendujemy uwzględnienie konieczności wdrożenia tego projektu, najprawdopodobniej w drugiej 
połowie 2024 roku, co niewątpliwie będzie wymagało Państwa zaangażowania czasowego i finansowego. 

Szkolenia z zakresu wskazanej regulacji W pierwszych dwóch kwartałach 2024 roku Kancelaria będzie 
organizowała webinaria poświęcone ustawie o sygnalistach oraz praktycznych aspektach jej wdrożenia, 
na które już w tym momencie bardzo serdecznie Państwa zapraszamy.  
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